
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. 
per l’a.s. 2018/2019 sottoscritto in data 11/4/2017; 
VISTA l’O.M. n. 207 del 9/3/2018 concernente le norme di attuazione del predetto 
contratto integrativo in materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A.; 
VISTO il decreto n. 960 del 20/7/2018 con il quale sono stati disposti i movimenti e 
passaggi di profilo negli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituiti 
d’arte e delle istituzioni educative per l’anno scolastico 2018/2019 nei confronti del 
personale A.T.A. per la provincia di Frosinone; 
VISTA la comunicazione dell’INPS sede di Frosinone del 3/7/2018 con la quale è stato 
segnalato che la sig.ra Grossi Dilva nata il 18/6/1951(FR) non matura il diritto a 
pensione alla data del 31/8/2018, contrariamente a quanto precedentemente 
comunicato; 
VISTA la richiesta in data 23/7/2018 della sig.ra Grossi Dilva nata il 18/6/1951 (FR), 
collaboratore scolastico di ruolo, intesa al ripristino della titolarità presso l’I.C. di Fiuggi 
ed alla rettifica dei movimenti disposti per l’a.s. 2018/2019; 
RIESAMINATA  la domanda dell’interessata, regolarmente presentata nei termini, per 
partecipare ai movimenti in argomento; 
VERIFICATA  la corrispondenza tra quanto richiesto e quanto definito con i movimenti 
già adottati; 
PRESO ATTO dei posti disponibili prima dei movimenti; 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica dei movimenti del personale A.T.A. per l’a.s. 
2018/2019 per quanto su esposto con riferimento ai movimenti del profilo professionale 
di Collaboratore Scolastico, anche per il principio di autotutela dell’Amministrazione;  

 
DISPONE 

 
Per quanto indicato nelle premesse del presente provvedimento i movimenti del 

personale A.T.A. per l’a.s. 2018/2019 di cui al decreto n. 960 del 20/7/2018 sono 
rettificati come di seguito indicato per il profilo di Collaboratore Scolastico: 

PROFILO DI APPARTENENZA: COLLABORATORE SCOLASTICO 
TRASFERIMENTI TRA COMUNI DIVERSI 
 
SCAFI GIACINTA . . . . . . . . . 08/11/58 (FR) PUNTI 304 
da: FRIC80400C - IST. COMPRENSIVO GUARCINO (GUARCINO) 
a:   FRIC86000R - IST. COMPRENSIVO 3^ FROSINONE (FROSINONE) 
il movimento E’ ANNULLATO . 
 
DE FIORAVANTE ADELINA . . . . . . . . . 20/03/65 (FR) PUNTI 258 
da: FRIC83700Q - IST. COMPRENSIVO 1^ ALATRI (ALATRI) 
a:   FRIC84600E - IST. COMPRENSIVO 4^ FROSINONE (FROSINONE) 
il movimento E’ ANNULLATO . 
 
PROFILO DI APPARTENENZA: COLLABORATORE SCOLASTICO 
TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DEL COMUNE 
 

m_pi.AOOUSPFR.REGISTRO UFFICIALE.U.0010649.22-08-2018



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

MILANI PIERO . . . . . . . . . 23/11/59 (FR) PUNTI 402 
da: FRIS00300R - IST. SUP. II GR. I.I.S. “S.PERTINI” ALATRI (ALATRI) 
a:   FRIC83700Q - IST. COMPRENSIVO 1^ ALATRI (ALATRI) 
il movimento E’ ANNULLATO . 
 
 di conseguenza ottiene il movimento con decorrenza dal 1/9/2018: 
 
PROFILO DI APPARTENENZA: COLLABORATORE SCOLASTICO 
TRASFERIMENTI TRA COMUNI DIVERSI 
 
GROSSI DILVA . . . . . . . . . 18/06/51 (FR) PUNTI 423 
da: FRIC83600X - IST. COMPRENSIVO FIUGGI (FIUGGI) 
a:   FRIC86000R - IST. COMPRENSIVO 3^ FROSINONE (FROSINONE) 
 
SCAFI GIACINTA . . . . . . . . . 08/11/58 (FR) PUNTI 304 
da: FRIC80400C - IST. COMPRENSIVO GUARCINO (GUARCINO) 
a:   FRIC84600E - IST. COMPRENSIVO 4^ FROSINONE (FROSINONE) 
 
PROFILO DI APPARTENENZA: COLLABORATORE SCOLASTICO 
TRASFERIMENTI DA ALTRA PROVINCIA 
 
POLSELLI VINCENZO . . . . . . . . . 08/08/55 (FR) PUNTI 278 
da: RMIC817009 - IST. COMPRENSIVO VIA GUICCIARDINI, 8 (ROMA) 
a:   FRIC83800G - IST. COMPRENSIVO 2^ ALATRI (ALATRI) 
 
VENDITTI SONIA MARIA ROSARIA . . .  . . . . 08/05/55 (FR) PUNTI 106 
da: RMIC8FX00A - IST. COMPRENSIVO VIA BRAVETTA (ROMA) 
a:   FRIC84400V - IST. COMPRENSIVO 1^ ANAGNI (ANAGNI) 
 
Il sig. Milani Piero n. 23/11/1959 (FR) per l’a.s. 2018/2019 resta titolare presso l’Ist. Istr. 
Sup. “S. Pertini” di Alatri per il profilo professionale di Collaboratore Scolastico. 
 
La sig.ra De Fioravante Adelina n. 20/3/1965 (FR) per l’a.s. 2018/2019 resta titolare 
presso l’Ist. Comprensivo 1^ di Alatri per il profilo professionale di Collaboratore 
Scolastico. 

 
Sono confermati i restanti movimenti pubblicati con proprio decreto n. 960 del 

20/7/2018, non espressamente menzionati nel presente provvedimento. 
I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche indicate provvederanno alla formale notifica 

del presente atto agli interessati. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperire ai sensi dell’art. 42 

del CCNI sulla mobilità “le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010  n. 
183.”. 

  IL  DIRIGENTE  
                    (Dr.ssa M. Corsi) 

  Documento firmato digitalmente Firmato digitalmente da CORSI
MICHELA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588




